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	Приложение
к постановлению Правительства Рязанской области

	
	[bookmark: _GoBack]от 17.04.2019 № 110



«5. Система программных мероприятий

	№
п/п
	Мероприятия подпрограммы, обеспечивающие выполнение задачи
	Главные распоряди-тели
	Исполнители
	Источник финанси-рования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	
	
	
	
	
	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста
	МТСЗН РО
	
	всего, в том числе
	83009,466
	26352,211
	26352,211
	26352,211
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	обеспечение профессионального обучения или дополнительного профессионального образования не менее 2 310 лиц предпенсионного возраста

	
	
	
	
	областной бюджет
	7905,666
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	75103,8
	25034,6
	25034,6
	25034,6
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.1.
	Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости населения Рязанской области
	МТСЗН РО
	ГКУ ЦЗН РО
	областной бюджет
	5327,24622
	800,37434*
	800,37434*
	800,37434*
	975,3744
	975,3744
	975,3744
	

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	45621,31968*
	15207,10656*
	15207,10656*
	15207,10656*
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.2.
	Предоставление субсидий работодателям в целях возмещения затрат на организацию  профессионального обучения и дополнительного профессионального образования
работников предпенсионного возраста
	МТСЗН РО
	МТСЗН РО
	областной бюджет
	2053,4196
	342,2366*
	342,2366*
	342,2366*
	342,2366
	342,2366
	342,2366
	

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	19507,4805*
	6502,4935*
	6502,4935*
	6502,4935*
	0,0
	0,0
	0,0
	

	1.3.
	Государственное задание
	МТСЗН РО
	ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН
	областной бюджет
	525,00018*
	175,00006*
	175,00006*
	175,00006*
	0,0
	0,0
	0,0
	

	
	
	
	
	федераль-ный бюджет
	9974,99982*
	3324,99994*
	3324,99994*
	3324,99994*
	0,0
	0,0
	0,0
	

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	
	83009,466
	26352,211
	26352,211
	26352,211
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	

	
	област-ной бюджет
	7905,666
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	1317,611
	

	
	федераль-ный бюджет
	75103,8
	25034,6
	25034,6
	25034,6
	0,0
	0,0
	0,0
	


[bookmark: P4030]
*Финансирование мероприятий подпунктов 1.1-1.3 пункта 1 осуществляется в рамках федерального проекта «Старшее поколение».


6. Целевые индикаторы и показатели эффективности исполнения подпрограммы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Численность лиц предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование
(нарастающим итогом)
	чел.
	-
	385
	770
	1155
	1540
	1925
	2310

	2.
	Доля сохранивших занятость работников предпенсионного возраста на конец отчетного периода, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование, в численности работников предпенсионного возраста, прошедших обучение
	%
	-
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0

	3.
	Доля занятых на конец отчетного периода в численности граждан предпенсионного возраста, прошедших профессиональное обучение или получивших дополнительное профессиональное образование
	%
	-
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0
	85,0»
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 Приложение   к постановлению Правительства  Рязанской области  

 от 17.04.2019 № 110  

  «5. Система программных мероприятий    

№   п/п  Мероприятия подпрограммы,  обеспечивающие выполнение  задачи  Главные  распоряди - тели  Исполнители  Источник  финанси - рования  Объемы финансирования, тыс. руб.  Ожидаемый  результат  

всего  2019 год  2020 год  2021 год  2022 год  2023 год  2024 год  

 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  

1.  Задача 1. Организация  профессионального обучения и  дополнительного  профессионального образования  лиц предпенсионного возраста  МТСЗН РО   всего, в  том числе  83009,466  26352,211  26352,211  26352,211  1317,611  1317,611  1317,611  обеспечение  профессионального  обучения или  дополнительного  профессионального  образования не  менее 2 310 лиц  предпенсионного  возраста  

областной  бюджет  7905,666  1317,611  1317,611  1317,611  1317,611  1317,611  1317,611  

федераль - ный  бюджет  75103,8  25034,6  25034,6  25034,6  0,0  0,0  0,0  

1.1.  Организация профессионального  обучения и дополнительного  профессионального образования  лиц предпенсионного   возраста,  ищущих работу и обратившихся в  органы службы занятости  населения Рязанской области  МТСЗН РО  ГКУ ЦЗН РО  областной  бюджет  5327,24622  800,37434*  800,37434*  800,37434*  975,3744  975,3744  975,3744  

